
Detail produktu

Lazurol s1080 terasový olej teak, 750 ml
Lazurol S1080 terasový olej je určen k ochranným nátěrům všech typů dřeva včetně tropických dřevin, vystaveného
povětrnostním vlivům i k nátěrům v interiérech.

Vlastnosti terasového oleje:
• Ochranný přírodní olej
• Vodoodpudivý
• Obsahuje karnaubský vosk
• Ochrana nátěrového filmu proti plísním
• Atest protiskluznosti
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
Výrobek je určen k ochranným nátěrům všech typů dřeva včetně tropických dřevin, vystaveného povětrnostním vlivům i k
nátěrům v interiérech, např. terasy, obložení, zahradní nábytek, dřevěné štíty, podhledy, chaty a dřevěné domky.
Chrání dřevo dlouhodobě před účinky vlhkosti a UV záření. Omezuje bobtnání a špinění dřeva, ponechává dřevo dýchat.
Obsahuje přírodní oleje. Obsahuje dearomatizovaný benzín. Má vynikající penetrační schopnosti, zvýrazňuje přirozenou kresbu
dřeva a poskytuje vysoce efektní hedvábně matné nátěry. Vyznačuje se velmi snadnou obnovitelností starého nátěru. Výrobek
má atest protiskluznosti za sucha i mokra.
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12 %, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem BALTECH
C6000. Na kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového
systému.
Je-li požadována ochrana proti hnilobě a hmyzu, povrch dřeva je nutné nejprve napustit vhodným fungicidním napouštědlem,
které zajišťuje ochranu dřeva proti napadení plísněmi, houbami a hmyzem, např. přípravkem LAZUROL IMPREGNAČNÍ ZÁKLAD
S1033. Následně je nutné povrch dřeva přebrousit jemným brusným papírem a pak teprve aplikovat terasový olej. Při
renovačních nátěrech je nutné dřevo zbavit starých nátěrů např. přebroušením.
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006 (zejména k mytí pomůcek)
Teoretická vydatnost: až 20 m²/l podle savosti podkladu. Drážkovaná nebo hrubě řezaná dřeva vyžadují vzhledem k
charakteru povrchu větší množství nátěru.
PRACOVNÍ POSTUP:
Nanáší se po důkladném rozmíchání na předem připravený podklad. Olej není nutné ředit, je připraven přímo k použití. Během
prací je nutné terasový olej pravidelně promíchávat. Je vhodné aplikovat dvě až tři vrstvy terasového oleje v tenkých vrstvách
tak, aby na povrchu nezůstával přebytečný olej. Povrch lze mezi jednotlivými nátěry přebrousit jemným brusným papírem.
Jednotlivé nátěry lze nanášet v intervalech 24 hodin.
U odstínu 0023 teak používejte vždy na ucelené plochy pouze materiál z jedné výrobní šarže. Při užití stejné výrobní šarže je
zaručen stejný barevný odstín.
Savé materiály (hadry, piliny, papíry, prach apod. materiály) nasáklé olejem je nutno bezpečně zlikvidovat, protože se mohou za
určitých okolností samovznítit.



EAN: 8591235088700
Obj. číslo: 259986
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Hnědá
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Lazurol
Hmotnost 0,9 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/lazurol-s1080-terasovy-olej-teak-750-ml

https://www.bal.cz/lazurol-s1080-terasovy-olej-teak-750-ml

